[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  25.06.2014 г.     №   2069

Об   утверждении  перечня муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры, подведомственными управлению культуры и кино администрации Вольского      муниципального      района

           В целях реализации прав и законных интересов граждан и организаций при исполнении органами местного самоуправления муниципальных услуг, обеспечения публичности и открытости данной деятельности, повышения качества  и доступности предоставления муниципальных услуг, в соответствии  со ст. 15   Федерального   закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах   организации   местного самоуправления в Российской Федерации», с  Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением  администрации    Вольского     муниципального    района  от 17.08.2011 г. № 2114 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг» и на основании ст. 38 Устава Вольского муниципального района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры, подведомственными управлению культуры и кино администрации Вольского муниципального района»  согласно приложения.

2. Постановление администрации Вольского муниципального района от 18.01.2012 г. № 64 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры, подведомственными управлению культуры и кино администрации Вольского муниципального района» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением  настоящего  постановления возложить  на заместителя  главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации

муниципального района                                                             И.И. Пивоваров
Приложение

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

  от  25.06.2014г. № 2069
Перечень муниципальных услуг,
предоставляемых муниципальными учреждениями культуры, подведомственными управлению культуры и кино
администрации Вольского муниципального района
	№  п/п, дата внесения в Перечень
	Наименование муниципальной услуги
	Код дан-ной дея-тель-ности по ОКВЭД
	Еди-ница изме-рения
	Источник финансирования
	Способ установления цены услуги
	Предмет (содержание) услуги
	Получа-тель муници-пальной услуги
	Полномочие муниципального района (ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ), на основании которого оказывается услуга
	Нормативный правовой акт, закрепляющий предоставление муниципальной услуги, в том числе Регламент.

	1.
	Предоставление информации о зачислении в образователь-ное учреждение

	75.11.31.
	1 запрос
	Бесплатно, за исключением случаев, когда объём запрашиваемой информации превышает объём, установленный Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 года №860 «Об утверждении Правил взимания платы за предоставление информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».
	-
	Предоставление информации о результатах  тестирования и иных вступительных испытаниях, а также о зачислении в учреждение дополнительного образования детей
	Родители или иные законные предста-вители учаще-гося.
	Организация  предоставления  общедоступного  и бесплатного дошкольного,  начального общего,  основного общего, среднего общего образования    по   основным   общеобразовательным   программам   в муниципальных   образовательных   организациях   (за    исключением полномочий   по   финансовому   обеспечению   реализации   основных общеобразовательных  программ   в   соответствии   с   федеральными  государственными    образовательными    стандартами),   организация предоставления дополнительного образования  детей  в  муниципальных образовательных организациях    (за   исключением   дополнительного образования детей,  финансовое обеспечение которого  осуществляется органами  государственной  власти  субъекта  Российской Федерации), создание условий для осуществления присмотра  и  ухода  за  детьми, содержания  детей  в муниципальных образовательных организациях,  а также  организация  отдыха  детей  в  каникулярное  время
	1.Закон РФ
от 29.12.2012 г.
№ 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации».

2. Закон Саратовской области
от 28.11.2013 г.
№ 215-ЗСО
«Об образовании в Саратовской области».

	2.
	Предоставление информации об образователь-ных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиков

	75.11.31.
	1 зап-рос
	Бесплатно, за исключением случаев, когда объём запрашиваемой информации, превышает объём установленный Постановлением Правительства Российской Федерации
от 24 октября
2011 года № 860
«Об утверждении Правил взимания платы за предоставление информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».
	-
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиков

	Юриди-ческие или физи-ческие лица
	Организация  предоставления  общедоступного  и бесплатного дошкольного,  начального общего,  основного общего, среднего общего образования    по основным   общеобразовательным   программам   в муниципальных   образовательных   организациях   (за    исключением полномочий   по   финансовому   обеспечению   реализации   основных общеобразовательных  программ   в   соответствии   с  федеральными государственными    образовательными    стандартами),   организация предоставления дополнительного образования  детей  в  муниципальных образовательных организациях    (за   исключением дополнительного образования детей,  финансовое обеспечение которого  осуществляется органами  государственной  власти  субъекта  Российской Федерации), создание условий для осуществления присмотра  и  ухода  за  детьми, содержания  детей  в муниципальных образовательных организациях,  а также  организация  отдыха  детей  в  каникулярное  время
	1.Закон РФ
от 29.12.2012 г.
№ 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации».

2. Закон Саратовской области
от 28.11.2013 г.
№ 215-ЗСО
«Об образовании в Саратовской области».

	3.
	Зачисление в образователь-ное учреждение

	75.11.31.
	1 уча-щий-ся
	Бесплатно, за исключением случаев, когда объём запрашиваемой информации, превышает объём установленный Постановлением Правительства Российской Федерации
от 24 октября
2011 года № 860
 «Об утверждении Правил взимания платы за предоставление информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».
	-
	Зачисление в учреждения  дополнительного образования детей

	Родители или иные законные предста-вители учащего-ся.
	Организация предоставления общ. Организация  предоставления  общедоступного  и бесплатного дошкольного,  начального общего,  основного общего, среднего общего образования    по   основным   общеобразовательным   программам   в муниципальных   образовательных   организациях   (за    исключением полномочий   по   финансовому   обеспечению   реализации   основных общеобразовательных  программ   в   соответствии   с   федеральными государственными    образовательными    стандартами),   организация предоставления дополнительного образования  детей  в  муниципальных образовательных организациях    (за   исключением   дополнительного образования детей,  финансовое обеспечение которого  осуществляется органами  государственной  власти  субъекта  Российской Федерации), создание условий для осуществления присмотра  и  ухода  за  детьми, содержания  детей  в муниципальных образовательных организациях,  а также  организация  отдыха  детей  в  каникулярное  время
	1.Закон РФ
от 29.12.2012 г.
№ 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации».

2. Закон  Саратовской области

от 28.11.2013 г.

№ 215-ЗСО
«Об образовании в Саратовской области».

	4
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	75.11.31.
	1 дос-туп
	Бесплатно, за исключением случаев, когда объём запрашиваемой информации, превышает объём установленный Постановлением Правительства Российской Федерации
от 24 октября
2011 года № 860
 «Об утверждении Правил взимания платы за предоставление информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».
	-
	Предоставление доступа к базам данных библиотек

	Юридические или физические лица
	Организация библиотечного обслуживания населения межпоселенческими библиотеками, комплектование и обеспечение сохранности их библиотечных фондов
	Федеральный закон
от 29.12.1994
№ 78-ФЗ
«О библиотечном деле»

	5
	Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории Вольского муниципального района
	92.52
	1 ин-фор-ма-ция
	Бесплатно, за исключением случаев, когда объём запрашиваемой информации, превышает объём установленный Постановлением Правительства Российской Федерации
от 24 октября
2011 года № 860
«Об утверждении Правил взимания платы за предоставление информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».
	-
	Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел
	Юриди-ческие или физичес-кие лица
	Создание музеев муниципального района
	Федеральным  законом
от    26.05.1996
№ 54-ФЗ
«О музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации»

	6.
	Запись на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии
	92.52
	1 за-пись
	Бесплатно, за исключением случаев, когда объём запрашиваемой информации, превышает объём установленный Постановлением Правительства Российской Федерации
от 24 октября
2011 года № 860
«Об утверждении Правил взимания платы за предоставление информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».
	-
	Запись на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии,
	Юридические или физические лица
	Создание музеев муниципального района
	Федеральным  законом
от    26.05.1996
№ 54-ФЗ
«О музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации»

	7.
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду  редких книг, с учетом соблюдения  требований законодательст-ва  Российской Федерации  об авторских правах и смежных правах
	75.11.31.
	1 зап-рос
	Бесплатно, за исключением случаев, когда объём запрашиваемой информации, превышает объём установленный Постановлением Правительства Российской Федерации
от 24 октября
2011 года № 860
 «Об утверждении Правил взимания платы за предоставление информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».
	-
	Обеспечение свободного доступа получателей муниципальной услуги к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках города, в том числе из фонда редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных  правах

	Юриди-ческие и физичес-кие лица
	Организация библиотечного обслуживания населения межпоселенческими библиотеками, комплектование и обеспечение сохранности их библиотечных фондов
	Федеральный закон
от 29.12.1994
№ 78-ФЗ
«О библиотечном деле»

И.о. руководителя аппарата                                                              С.В. Подсобляев

7